101
102
103
104
106

201
202
204
205
206
209
211
213
214

238
221
222
224
251

252

207
208

210
217
212
216
218

219
220
223
225
226
231

232
233
253

SUPPEN
Zwiebelsuppe
Griechische Bohnensuppe
Griechische Hackbéllchensuppe
Gemusesuppe mit Rindfleisch
Tomatensuppe

KALTE VORSPEISEN
Peperoni
Tomatensalat
Schwarze Oliven
Tzatziki Joghurtcreme mit Knoblauch
Krautsalat
Feta (natur Feta)
Auberginensalat
Bauernsalat gemischter Salat mit Feta
Putensalat gemischter Salat mit
putenstreifen und Dressing
Gemischter Salat mit Thunfisch
Thunfischsalat mit Mayonnaise
Taramosalata Fischrogensalat
Kalamares-Salat

Gemischter Vorspeisenteller
Kalamares-Salat, Taramosalata, Bohnensalat,
Tzatziki, Dolmadakia, Feta und Krautsalat
Gemischte Vorspeisenplatte fir

2 Personen

Kalamares-Salat, Taramosalata, Bohnensalat,
Tzatziki, Dolmadakia, Feta und Krautsalat

WARME VORSPEISEN
Kalamares fritierte Tintenfischringe
Dolmadakia mit Tzatziki
Weinbldtter gefiillt mit Reis, dazu Tzatziki
Gebackener Feta
Sagganalki frittierter Feta
Gebratene Auberginen mit Tzatziki
Skordalia Kartoffel-Knoblauch-Piiree
Gebratene Paprika
mit Feta und Knoblauch
Gebratene Zucchini mit Tzatziki
Spinat in Sahnesauce tiberbacken mit Feta
Gebackene Sardinen
Gigantes ,dicke Bohnen*

Gebratene Peperoni
Folien-Kartoffel

mit Tzatziki oder Sourcream
Omelette mit Feta
Omelette mit Gyros

Warmer Vorspeisenteller
Skordalia, Gigantes, Zucchini, Paprika und
Sagganaki
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4,50
4,40
4,50
6,30
4,30

3,90
4,40
4,50
4,40
4,50
6,90
6,80
8,90
9,90

9,90
5,10
4,90
7,70
9,80

17,20

9,10
6,90

7,60
7,60
6,80
5,40
6,80

6,80
7,90
8,10
5,10
4,30
4,10

7,10
8,20
10,90

302
303

304

305

306

307

308

309

311

312
313

323

314

318

319

321

321.

322

326

317

328

332

FLEISCHGERICHTE VOM GRILL

Zu allen Grillgerichten servieren wir auf Wunsch
Pommes Frites oder Kartoffelspalten anstelle von Reis.

Gyros mit Tzatziki, Salat und Reis
Sutzukakia in Tomatensauce

3 Hackréllchen in Tomatensauce, mit Salat und
Reis

Sutzukakia

3 Hackrollchen mit Tzatziki, Salat und Reis
Bifteki mit Metaxasauce

Hacksteak geftillt mit Feta, Salat und Reis
Bifteki mit Feta

Hacksteak geftillt mit Feta, mit Tzatziki, Salat
und Reis

Gegrillte Leber
mit Salat, Reis und Apfelmus
Gemischte Suvlakia

1 SchweinespiefSs und 1 Lammspief3,
mit Tzatziki, Salat und Reis

Suvlakia

2 SchweinespiefSse mit Tzatziki, Salat und Reis
Lamm-Suvlakia

2 LammspiefSe mit Tzatziki, Salat und Reis
Lammkotelett 5 Lammkoteletts mit
Tzatziki, Salat und Reis

Lammsteak mit Krauterbutter

Salat und Reis

Lammsteak

in Champignon-Sahne-Sauce, mit Salat und
Reis

Lammrtckenfilet

mit Brokkoli, Salat und Folienkartoffel mit
Tzatziki oder Sourcream

Hahnchenbrust in Champignon-Sahne-
Sauce mit Salat und Reis
Hahnchenspiefs

mit Brokkoli, Salat und Reis

Putenbrust in Champignon-Sahne-Sauce
mit Salat und Reis

PutenspiefSe

2 SpiefSe mit Brokkoli, Salat und Reis
Putensteak mit Salat, Folienkartoffel mit
Tzatziki oder Sourcream

Gefllltes Schweinesteak mit Feta
dazu Lammsteak, Salat und Reis
Teufelsspiefs Schweinefilet gegrillt mit Kise

nach Art des Hauses in pikanter Sauce mit
Salat und Reis

Schweinefilet

in Champignon Sahne-Sauce mit Salat und
Reis

Schweinefilet geftillt mit Feta

in Champignon-Sahne-Sauce mit Salat und
Reis

13,00
13,40

13,00
14,30

14,20

13,00

15,80

13,60

16,40

16,20
16,80

17,50

19,50

14,20
14,00
14,40
14,50
14,50
15,80

17,80

17,30

17,90

341

342

343

344

345

346

347

351

352

353

354

355

358

359

362

363

365

372

375

382

GRILLTELLER

Zu allen Grillgerichten servieren wir auf Wunsch
Pommes Frites oder Kartoffelspalten anstelle von Reis.

Artemis-Teller Gyros, 2 Lammkoteletts,
Tzatziki, Salat und Reis

Hestia-Teller Gyros, Schweinesteak,
Tzatziki, Salat und Reis

Tyche-Teller

Gyros, Leber, Tzatziki, Salat und Reis
Nike-Teller Gyros, Suviaki, Schweinesteak,
Tzatziki, Salat und Reis

Helios-Teller Gyros, Sutzukaki, ,
Schweinesteak, Tzatziki, Salat und Reis
Eos-Teller Suvlaki, 2 Lammkotellets,
Putensteak, Tzatziki, Salat und Reis
Lamm-Mix-Teller

Lammspief3, 1 Lammfilet, 2 Lammkoteletts,
Tzatziki,,Salat und Reis

Hermes-Teller

Gyros, Sutzukaki, Tzatziki, Salat und Reis
Aphrodite-Teller

Gyros, Suvlaki, Tzatziki, Salat und Reis
Apollon—Teller Gyros, Suvlaki, Leber,
Tzatziki, Salat und Reis
Hephaistos-Teller Gyros, Suvlaki,
Sutzukaki, Tzatziki, Salat und Reis
Ares-Teller

Gyros, 2 Kalamares-Tuben, Salat und Reis
Hera-Teller Gyros, Sutzukaki, Lammkotellet
Schweinesteak, Tzatziki, Salat und Reis
Zeus-Teller

SchweinespiefS geftillt mit Schafkdse, Gyros,
Sutzukaki, Salat und Reis

Kronos-Teller Schweinesteak gefiillt

mit Feta, Gyros, Tzatziki, Salat und Reis
Xeni-Teller Gyros, Bifteki gefiillt mit Feta,
Tzatziki, Salat und Reis

Olympos-Teller

Gyros, Suvlaki, Sutzukaki, Lammkotellet, Reis,

Tzatziki und Salatteller mit Taramosalata und
Thunfischsalat

Titanen-Platte flir 2 Personen

Gyros, 2 Sutzukakia, 2 Lammkotellets, 2
gefiillte Schweinefilets, 2 Stk. Leber, dazu Reis
und ein Salatteller mit Tzatziki Taramosalata
und Thunfischsalat

Olympos-Platte flir 2 Personen
Gyros, 2 Sutzukakia, 2 Lammkotellets, 2
Suvlakia, 2 Schweinesteaks dazu Reis und ein
Salatteller mit Tzatziki, Taramosalata und
Thunfischsalat

Titanen-Platte flir 4 Personen

Gyros, 4 Sutzukakia, 4 Lammkotellets, 4
gefiillte Schweinefilets, 4 Stk. Leber dazu Reis
und ein Salatteller mit Tzatziki, Taramosalata
und Thunfischsalat

€

€

14,70
14,00
13,50
15,70
15,50
16,00

19,30

13,40
14,60
15,70
16,20
15,20
17,00

16,80

15,60
15,50

18,50

47,50

43,50

87,50



385 Olympos-Platte fiir 4 Personen
Gyros, 4 Sutzukakia, 4 Lammkotellets, 4
Suvlakia, 4 Schweinesteaks, Reis und
Salatteller mit Tzatziki,
Taramosalata und Thunfischsalat

€ 79,50

FLEISCHGERICHTE AUS DEM BACKOFEN

401 Lammhaxe mit Reis und Salat € 14,60

402 Lammhaxe € 15,60
mit griinen Bohnen, Kartoffeln und Salat

403 Lammhaxe mit Auberginen und Salat € 15,60

409 Pastitsio € 12,30
Makkaroni-Auflauf mit Hack und
Bechamelsauce, mit Salat

411 Mussaka € 14,20
Kartoffel-Auberginen-Auflauf mit Hack und
Bechamelsauce, mit Salat

FLEISCHGERICHTE AUS DEM TOPF

404 Kokkinisto € 14,20
Rindfleisch mit griinen Bohnen und Salat

405 Kokkinisto € 14,20
Rindfleisch mit weiSen Bohnen und Salat

407 Stifado € 14,20
Rindfleisch mit Zwiebeln in pikanter
Rotweinsauce und Salat

412 Stifado Kaninchen € 16,30

Kaninchen mit Zwiebeln in pikanter
Rotweinsauce und Salat

FLEISCHGERICHTE AUS DER PFANNE

301 Gyros in Sahnesofde mit Salat und Reis € 13,50
(auf Wunsch mit Kdse tiberbacken)

333 Gyros in Metaxasauce iberbacken mit € 15,20
Kdse, mit Salat und Reis

336 Gyros aus der Pfanne € 13,80
mit Gemiise, Feta,Salat und Reis

408 Gebratene Leber € 12,90
mit Salat und Reis oder Pommes Frites

FISCHGERICHTE
Zu allen Grillgerichten servieren wir auf Wunsch
Pommes Frites oder Kartoffelspalten anstelle von Reis.

501 Kalamares mit Salat und Reis € 14,70

502 Kalamares mit Tzatziki, Salat und Reis € 15,00

503 Kalamares in Tomaten-Knoblauch-Sauce € 14,90
mit Salat und Reis

503.a Kalamares € 15,40
gefiillt mit Feta, mit Salat und Reis

504 Rotbarschfilet € 15,00
mit Brokkoli, Salat und Kartoffelspalten

505 Gegrillter Lachs mit Spinat € 16,20
dazu Salat und eine Folienkartoffel mit Tzatziki
oder Sourcream

506 Schwertfischsteak mit Salat und Reis € 14,60

507 Gegrillte Makrele € 14,80
mit Salat und Reis (ca. 300g-400g)

508 Gegrillte Forelle in WeiSwein-Sauce € 16,90

mit Salat und Reis (ca. 300g-400g)

509

512
513

515

551

602

603

604

610

611

612
613

614

615

616
237

215

236

320

650
651
652
653
654
655

Gegrillte Forelle in Tomaten-Knoblauch-
Sauce mit Salat und Reis (ca. 300g-400g)
Garnelen gegrillt, mit Salat und Reis
Garnelen gebraten, in Tomatensauce

mit Salat und Reis

Dorade

mit Brokkoli und Kartoffelspalten dazu Salat
Poseidon-Platte flir 2 Personen

Kalamares, 2 Schwertfischsteaks, 2 Garnelen,
Sardinen, Tzatziki, Salat und Reis

KINDERTELLER

Nur fiir Kinder bis zu 12 Jahren,
fiir Erwachsene 9,50 €

Herakles-Teller

Gyros mit Tzatziki, Pommes Frites und Salat
Odysseus-Teller

Suvlaki mit Pommes Frites und Salat
Perseus-Teller

Sutzukaki mit Pommes Frites und Salat

FUR DEN KLEINEN HUNGER

Zu allen Grillgerichten servieren wir auf Wunsch
Pommes Frites oder Kartoffelspalten anstelle von Reis.

Gyros in Metaxasauce iiberbacken mit
Kcise mit Salat und Reis

Sutzukakia

2 Hackréllchen in Tomatensauce, mit Salat und
Reis

Bifteki mit Feta mit Salat und Reis

Schweinefilet
in Champignon Sahne-Sauce mit Salat und
Reis

Hahnchenbrust in Champignon-Sahne-
Sauce mit Salat und Reis

Putensteak in Champignon-Sahne-Sauce
mit Salat und Reis

1 Lammspiefd mit Salat und Reis
Brokkoli mit Gyros

in Sahne-Sauce mit Kdse tiberbacken

VEGETARISCHE GERICHTE
Gebackene Champignons
in Sahne Sauce
Brokkoli
in Sahne-Sauce mit Kdse tiberbacke

Gemtusepfanne mit Reis, Zucchini,
Aubergine, Champignons und rote Paprika,
dazu Salat

EXTRA BEILAGEN
Pommes Frites
Reis mit Hacksauce
Kartoffelspalten aus dem Backofen
Gemusemix
Metaxa Sauce
Champignon Sahne-Sauce

€

€
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16,90

18,10
18,60

17,40

46,50

7,90
7,90

7,90

10,50

10,50

10,50
10,50

10,50
10,50

10,50
9,20

6,90
7,90

11,50

2,90
2,90
2,90
3,20
3,20
3,20

OLYMPOS

Verehrter Gast!
lhr Besuch erfreut uns sehr!

Im Jahre 1986 haben wir die
ﬂ Taverna Olympos in Hamburg
Ottensen eréffnet. 2009 wurde
sie in Restaurant Olympos
umbenannt. In unserer
I landestypischen Taverne mit
1 original griechischem Flair,
I bieten wir lhnen traditionelle
Speisen, welche taglich frisch
fir Sie zubereitet werden. Bei
uns kocht die Chefin sogar
selbst. Reservierungen nehmen
wir telefonisch ab 17:00 Uhr an.
Kommen Sie vorbei und lassen
sich von unseren leckeren
Gerichten tberzeugen, wir
freuen uns auf lhren Besuch in
unserem Restaurant in
" Hamburg Ottensen.

Kaln Opeén
(Kali Orexi)

- Guten Appetit -

ROTHESTRARE 21
22765 HAMBURG

=

RESTAURANT OLYMPOS

.Griechische Spezialitaten®
INH.: K. CHRISSOSTOMIDIS

TELEFON 040/ 39 65 86
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